
STŘEDOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ ČSOS 
 

Prováděcí předpisy k soutěžím Středočeské oblasti sekce OB ČSOS 2024 
 

Další ustanovení k soutěžím Středočeské oblasti sekce OB ČSOS 2024 
 

 
PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 

 
I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 
 
1. Mistrovství Středočeské oblasti v nočním OB 
    Sobota 6.4.2024, JES, Senomaty                                                    
    Současně bude pořádán veřejný závod pro některé nemistrovské kategorie. 
 
2. Mistrovství Středočeské oblasti ve sprintu 
    Sobota 20.4.2024, KAM, Praha Petřiny 
    Současně budou pořádány Veteraniáda Středočeské oblasti a veřejný závod. 
 
3. Mistrovství Středočeské oblasti sprintových štafet 
    Sobota 20.4.2024, KAM, Praha Petřiny 
    Současně bude pořádán veřejný závod pro některé nemistrovské kategorie. 
 
4. Mistrovství Středočeské oblasti na krátké trati 
    Středa 1.5.2024, SLA, Petrohrad 
    Současně budou pořádány Veteraniáda Středočeské oblasti a veřejný závod. 
 
5. Mistrovství Středočeské oblasti ve štafetách 
    Neděle 12.5.2024. PGP, Bouchalka 
    Současně bude pořádán veřejný závod pro některé nemistrovské kategorie. 
 
6. Mistrovství Středočeské oblasti na klasické trati 
    Sobota 25.5.2024, FSP, Houpačka 
    Současně budou pořádány Veteraniáda Středočeské oblasti a veřejný závod. 
 
II. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ 
 
1. Jarní žebříček Středočeské oblasti jednotlivců 
    https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8571  
    Zařazené závody: 
    Sobota 23.3.2024, SCP, klasická trať, Chyňava 
    Sobota 6.4.2024, JES, krátká trať, Senomaty 
    Neděle 7.4.2024, JES, krátká trať, Senomaty 
    Sobota 20.4.2024, KAM, sprint, Praha Petřiny 
    Středa 1.5.2024, SLA, krátká trať, Petrohrad 
    Středa 8.5.2024, DOR, krátká trať, Voznice 
    Sobota 25.5.2024, FSP, klasická trať, Houpačka 
    Neděle 26.5.2024, FSP, krátká trať, Houpačka 
 
 
 
 
 
 
 



2. Podzimní žebříček Středočeské oblasti jednotlivců  
    https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8577  
    Zařazené závody: 
    Sobota 28.9.2024, PGP, krátká trať, Voskovka  
    Neděle 29.9.2024, SLA, krátká trať, Bílichov 
    Neděle 13.10.2024, DKP, krátká trať, Srandy kopec 
    Sobota 19.10.2024, RIC, klasická trať, Babice 
    Neděle 20.10.2024, VSP, krátká trať, Rybníky  
 
3. Pražský pohár žactva (PPŽ) 
    Zařazené závody (vždy středa): 
    22.5.2024 EKP 
    29.5.2024 TJP 
    5.6.2024 PGP 
    12.6.2024 DKP 
    19.6.2024 TAP 
 
4. Veteránský žebříček – jarní část 
    https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8553  
    Zařazené závody:                                             
    Sobota 23.3.2024, SCP, klasická trať, Chyňava 
    Sobota 6.4.2024, JES, krátká trať, Senomaty 
    Neděle 7.4.2024, JES, krátká trať, Senomaty 
    Sobota 20.4.2024, KAM, sprint, Praha Petřiny 
    Středa 1.5.2024, SLA, krátká trať, Petrohrad 
    Středa 8.5.2024, DOR, krátká trať, Voznice 
    Sobota 25.5.2024, FSP, klasická trať, Houpačka 
    Neděle 26.5.2024, FSP, krátká trať, Houpačka 
 
5. Veteránský žebříček – podzimní část 
    Zařazené závody:                                             
    Sobota 28.9.2024, PGP, krátká trať, Voskovka  
    Neděle 29.9.2024, SLA, krátká trať, Bílichov 
    Neděle 13.10.2024, DKP, krátká trať, Srandy kopec 
    Sobota 19.10.2024, RIC, klasická trať, Babice 
    Neděle 20.10.2024, VSP, krátká trať, Rybníky  
 
III. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE DRUŽSTEV 
 
1. Středočeský oblastní žebříček oddílových družstev mládeže 
    https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8578 
    Zařazené závody:                                             
    Stejné, jako do žebříčku Středočeské oblasti jednotlivců, dohromady jarní a podzimní část 
   
2. Pražský pohár žactva – oddíly  
    Zařazené závody:                                             
    Stejné, jako do Pražský pohár žactva (PPŽ) 
 
 
 
 
 
 



 
DALŠÍ USTANOVENÍ 

 
1. Prováděcí předpisy SKS ČSOS navazují na Soutěžní řád Středočeské oblasti sekce OB ČSOS 
2. Rozpis závodu 
    Pořadatel závodu oblastních soutěží je povinen předložit rozpis ke schválení nejpozději 6 týdnů  
      před závodem. 
      Komu: Pavel Kurfürst, pakuo@email.cz                
                  Pavel Vinš, pavel.vins@seznam.cz       
    Pořadatelé všech závodů SKS ČSOS zveřejní rozpis závodů nejpozději 14 dní před konáním závodů  
      prostřednictvím informačního systému ORIS. 
    Do rozpisu závodu pořadatel uvede odkaz pro přihlašování neevidovaných (neregistrovaných) osob    
      v ORISu (vzor: https://oris.orientacnisporty.cz/JednorazovaPrihlaska?id=4958)  
      !Pro každý závod je odkaz unikátní, viz nápověda https://oris.orientacnisporty.cz/Napoveda 
3. Povinnosti pořadatele používající sadu SI Pražského krajského svazu ČSOS a reklamní   
    materiál Manufaktura 
    Pořadatel je povinen o materiál řádně pečovat a bezprostředně po jeho převzetí či předání vyplnit  
      online protokol na adrese https://sites.google.com/obkotlarka.cz/sportident  
    Finanční podmínky viz Hospodářské směrnice. 
4. Dohlášky do rankingových kategorií DH21  
    V případě naplnění maximálního počtu startujících podkategorii „L“ se dohlášky řídí následujícími 

pravidly: 
      Závodníci se zpravidla dohlašují do podkategorie „K“ a to v omezeném množství, dle technických 

možností pořadatele (volné mapy, volná rozlosovaná místa apod.). Do podkategorie L se mohou 
po oznámení startovní listiny dohlásit pouze závodníci s licencí E, R, A a to pouze v případě, že to 
pořadatel umožní.  

5. Startovní listinu kategorií DH21 u rankingových závodů 
    je možno zasílat ke kontrole a konzultacím vedoucímu skupiny pro Ranking soutěžní komise sekce 

OB ČSOS Pavlu Kurfürstovi pakuo@email.cz          
6. Žádosti o udělení divoké karty na závody Středočeského krajského svazu, pokud jsou 
    zařazeny do Rankingu: 
       možno podávat dle pravidel Rankingu uvedených v Prováděcích předpisech soutěží sekce OB 

ČSOS  
7. Krajské kolo Přeboru škol v OB pro Středočeský kraj 
    Středa 15.5.2024, ODV + KPY 
8. Štafety mládeže kategorií DH10, DH12, DH14 
    Středa 18.9.2024, ZVO 
9. Klacky open (závod žákovských a firemních štafet) 
    Středa 26.6.2024 KAM  
10. Akce mládeže v roce 2024 
      https://stredoceskaoblast.unas.cz/zakovsky-vyber/  
11. Systém tratí pro veřejnost 
      Pořadatel závodu připraví nejméně dvě kategorie určené pro veřejnost.  
        Kategorii Z1 (trať na úrovni DH10) a kategorii Z2 (trať na úrovni DH12).  
      Pořadatel může vypsat více veřejných kategorií, do rozpisu musí uvést délku a obtížnost dle  
        barevné škály umístěné v tabulce obtížností na webu PSOS  
        https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2021/04/tabulka-obtiznosti-pro-oblastni-zavody.pdf 
      Kategorie Z musí být na odlišných tratích než soutěžní kategorie. 
      Dále pořadatel připraví kategorii TF (tréninková fáborkovaná bez omezení věku, na stejné trati  
       s kategorií DH10F).  
 
 
 
 
 



 
 
12. Pokud tomu nebrání závažné důvody, doporučuje se startovat kategorie T a Z s volným startem  
        v libovolném čase přes startovací jednotku SI nebo doplněním do startovní listiny na startu.  
      Pro kategorie s volným startem musí být oddělený vstupní koridor, aby byl na startu soutěžních  
         kategorií možný řádný start na určitý časový interval.  
      Souběh startovních časů kategorií DH10F (podle startovní listiny) a TF (s volným startem)  
         je povolený. 
      Pořadatelům závodů se doporučuje oddělit prezentaci kategorií Z od ostatních soutěžních  
         kategorií, pokud to jen trochu možnosti pořadatele dovolí. 
       
 
Za SKS ČSOS Pavel Vinš                                                                                             26.3.2024                                                                                                  


